第２回若葉・須賀町地区 木造住宅密集地区整備促進事業評価委員会 議事概要
日時: 令和 6 年 12 月 18 日（水）15:00~16:00
場所: 新宿区役所本庁舎６階 第３委員会室
出席: 出席者 倉田委員長、尾山委員、原委員

事務局 新宿区 防災都市づくり課
議事次第： 【次第】

 １．開会
 ２．議事

（１）事業評価について
 ３．閉会

配布資料： ・次第
・資料１   スライド資料
・資料２   木造住宅密集地区整備促進事業（密集市街地総合防災整備事業）評価書
・参考資料１ 費用対効果分析結果（令和２年度～令和６年度）
・参考資料２ 費用対効果分析結果（令和７年度～令和 11 年度）

【委員からの主なご意見】

・区画道路 2 号は他の区画道路と比較して整備が進んでいないので、一層の推進に取り組んで
ほしい。

・建替えにあたり、高齢者は相続の問題等もあるので、権利者一人ひとりの事情を丁寧に聞き
取り、少しずつでも事業を進めてほしい。

 ・協議会の設立や地区計画の変更は、事業を大きく推進するものであり、こうした区の取組は
  非常に重要である。

【事業の対応方針について】

・事業評価の説明資料はわかりやすくできており、事業の対応方針については継続で問題無い。
本日の意見を踏まえ、引き続き、事業を進めてほしい。

以上